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Hvordan sikres den uddannelsesmæssige kvalitet på uddannelser, der udbydes i  

udlandet gennem Erasmus Plus-samarbejdet? 

Svar 

 

EU's program Erasmus+ giver tilskud til, at studerende på videregående uddan-

nelser kan komme på studie- eller praktikophold på en udenlandsk videregående 

uddannelsesinstitution i 2-12 måneder. Langt de fleste ophold foregår i Erasmus+ 

programlandene. Det vil sige lande, der er medlem af Erasmus+ programmet, hvil-

ket er EU/EØS-lande, Tyrkiet, Nordmakedonien og Serbien.  

 

For at en videregående uddannelsesinstitution i et programland kan deltage i 

Erasmus+, er det en forudsætning, at institutionen har et Erasmus+ Charter. Char-

teret er en kvalitetsramme udstedt af Europa-Kommissionen med en række speci-

fikke kriterier, som institutionerne skal efterleve. Herunder skal de nationale myn-

digheder bekræfte, at den pågældende institution er akkrediteret og dermed følger 

de pågældende nationale kvalitetskrav. 

 

De danske videregående uddannelsesinstitutioner skal desuden indgå aftale med 

de udenlandske institutioner (inter-institutional agreement), som de ønsker at sam-

arbejde med vedrørende udveksling af studerende på studie- og praktikophold. 

Med underskrivelse af aftalen forpligtiger parterne sig til at følge de kvalitetsstan-

darder, som er tilknyttet ophold med tilskud fra Erasmus+. Det drejer sig om f.eks. 

krav til annoncering af studieprogrammer, studerendes adgang til faciliteter, for-

pligtigelse til at alle studerende skal kunne gå til eksamen og få merit m.v.  

 

Ud over aftale mellem uddannelsesinstitutioner indgås der også en aftale (learning 

agreement) mellem den danske videregående uddannelsesinstitution (sendeinsti-

tution), den videregående uddannelsesinstitution i udlandet (modtagerinstitution) 

og den studerende. Aftalen indeholder en beskrivelse af de fag, som den stude-

rende vil gennemføre. Aftalen godkendes og underskrives af alle parter.  
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Danske uddannelsesinstitutioner sendte i det akademiske år 2018/2019 i alt 4.415 

studerende på studie- og praktikophold i andre programlande.  

 

Ud over ophold i programlande er det også inden for Erasmus+ muligt at få tilskud 

til studieophold i en lang række partnerlande uden for EU. For disse ophold er der 

ikke krav om, at udenlandske uddannelsesinstitutioner skal have et charter, men 

der skal indgås aftale mellem den danske og udenlandske uddannelsesinstitution. 

I aftalen skal de udenlandske institutioner bekræfte, at de vil gennemføre studie-

ophold i henhold til de kvalitetsstandarder, som er opsat for ophold med tilskud fra 

Erasmus+, og som er gældende for ophold i programlande. Der skal også her ind-

gås aftale mellem uddannelsesinstitutioner og de studerende.   

 

I det akademiske år 2018/2019 var i alt 80 danske unge på studieophold i lande, 

som ikke var programlande. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jesper Petersen 
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